令和７年度 西端公民館運営審議会 会議録

１ 日時

  令和７年４月２３日（火）午後７時００分～午後７時４５分

２ 場所

  農業者コミュニティセンター 会議室１

３ 出席者等

 (1) 出席者 鳥居 靖彦、鳥居 裕、新美 達夫、岩月 裕、原田 由美子、永田 愛、

加藤 靖祝、原田 麻弓、永坂 恵美、岩月 茂久、杉浦 哲、神谷 晃

       計１２名

 (2) 欠席者 山本 まどか  計１名

 (3) 事務局 生涯学習課長 金原厚夫

       西端公民館 館長 足立淳、主事 榊原康弘

４ 傍聴者

  なし

５ 議題

  令和７年度西端公民館事業計画（案）について

６ 議事の要旨

 (1) 委員の委嘱について（辞令交付）

   事務局より委員の委嘱について説明し辞令を交付した。

 (2) 自己紹介

委員の自己紹介

   名簿の上位順に自己紹介をした。

 (3) 会長の任命及び副会長の指名

   会長は教育委員会が鳥居 靖彦委員を任命

副会長は西端小学校長の神谷 晃委員を指名した。

 (4) 議題

   令和７年度西端公民館事業計画（案）について

   事務局より会議資料に基づき、年間事業計画（案）について説明をした。

   審議後、了承された。

７ その他

  委員報酬について事務局より説明をした。

＜主な意見・質疑＞

 【Ａ委員】 春の文化教室の自家製ぬか床作りは調理室を使うのか。

 【事務局】 調理室は使わない。会議室で行う。

 【Ａ委員】 自家製ぬか床作りにおいて健康推進員との関連はあるのか。

 【事務局】 関連はない。

 午後７時４５分閉会